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5.—Vente des magasins de détail en série, par province et genre de 
commerce, 1955-1959 (fin) 

Genre de commerce 1957 

G e n r e d e c o m m e r c e (fin) 
M a r c h a n d i s e s d i v e r s e s f s a n s l es m a g a s i n s 

à rayons ) 1  

Magasins généraux 
Magasins de variétés 

Automobiles. . . 

(milliers de dollars) 

Vêtements et accessoires1  

Vêtements et accessoires pour hommes et garçons. 
Magasins de vêtements pour femmes 
Magasins de vêtements pour la famille 
Magasins de chaussures 

Matériaux de construction et quincaillerie. 

Meubles et appareils ménagers 

Autres magasins de détail' 
Pharmacie 
Bijouterie 

280,871 
37,450 

207,831 

39,923 

175,077 
27,037 
61,897 
33,418 
48,054 

114,963 

120,515 

135,962 
36,660 
43,016 

313,976 
41,144 

229,307 

190,674 
28,866 
67,269 
36,347 
53,433 

141,316 

137,059 

136,592 
41,299 
46,301 

338,645 
42,774 

247,223 

202,078 
28,159 
70,707 
40,459 
57,822 

140,534 

130,727 

145,638 
45,437 
45,205 

357,199 
42,513 
264,298 

222,490 
29,157 
78,147 
44,958 
63,938 

154,151 

133,301 

155,618 
49,912 
47,017 

379,638 
44,290 

282,591 

62,068 

238,448 
30,148 
81,357 
50,373 
70,150 

155,923 

132,083 

168,544 
53,383 
48,736 

1 Comprend d'autres genres de commerces non indiqués séparément. 

Bilan d'exploitation des magasins de détail en série. —Le relevé du bilan d'ex­
ploitation des magasins de détail en série se fait tous les deux ans. Les résultats de 
l'enquête de 1959 sont donnés au tableau 6. 

6.—Bilan d'exploitation de certains commerces de détail en série, 1959 
(En pourcentage des ventes nettes) 

Genre de commerce 

Épicerie 

Épicerie-boucherie et boucherie. 

Viande 

Vêtements pour hommes 

Vêtements pour femmes 

Vêtements pour la famille 

Chaussures 

Variétés 

Pharmacie 

Meubles 

Bénéfice 
brut 

16.49 

17.90 

35.65 

34.61 

32.58 

35.94 

38.66 

33.92 

36.13 

Salaires 

9.17 

7.88 

15.87 

15.11 

15.36 

15.80 

18.10 

18.51 

16.78 

Locaux1 

2.07 

2.14 

7.33 

4.45 

7.14 

5.09 

5.34 

4.99 

Frais 
totaux 

d'exploi­
tation2 

15.28 

15.17 

33.92 

31.58 

29.27 

30.19 

29.93 

31.56 

41.24 

Bénéfice 
net d'ex­
ploitation 

1.21 

2.73 

1.73 

3.03 

3.31 

5.75 

8.73 

2.36 

5.H< 

Revenu 
net non 
commer­

cial 

0.22 

0.30 

0.86 

1.13 

0.32 

0.313 

0.69 

1.22 

12.19 

Bénéfice 
net 

avant 
impôts 

1.43 

3.03 

2.59 

4.16 

3.63 

5.44 

9.42 

3.58 

8.08 

1 Comprend taxes, primes d'assurances, éclairage, chauffage, énergie électrique, réparations, entretien, dépréciation (saul 
de l'équipement de livraison) ainsi que le loyer des locaux occupés. 2 Comprennent la rémunération et les frais de locaux, 
3 Frais non commerciaux nets. 4 Perte nette d'exploitation. 


