5.—Vente des magasins de détail en série, par province et genre de commerce, 1955-1959 (fin)

Genre de commerce	1955	1956	1957	1958	1959			
Company (for)	(milliers de dollars)							
Genre de commerce (fin) Marchandises diverses (sans les magasins				-				
à rayons)1	280,871	313,976	338,645	357.199	379,638			
Magasins généraux	37,450	41.144	42,774	42,513	44.290			
Magasins de variétés	207,831	229,307	247,223	264,298	282,591			
Automobiles	39,923	42,043	48,299	56,022	62,068			
Vêtements et accessoires	175,077	190,674	202,078	222,490	238,448			
Vêtements et accessoires pour hommes et garçons.	27,037	28,866	28,159	29,157	30,148			
Magasins de vêtements pour femmes	61,897	67,269	70,707	78,147	81,357			
Magasins de vêtements pour la famille	33,418	36,347	40,459	44,958	50,373			
Magasins de chaussures	48,054	53,433	57,822	63,938	70,150			
Matériaux de construction et quincaillerie.	114,963	141,316	140,534	154,151	155,923			
Meubles et appareils ménagers	120,515	137,059	130,727	133,301	132,083			
Autres magasins de détail	135,962	136,592	145,638	155,618	168,544			
Pharmacie	36,660	41,299	45,437	49,912	53,383			
Bijouterie	43,016	46,301	45,205	47,017	48,736			

¹ Comprend d'autres genres de commerces non indiqués séparément.

Bilan d'exploitation des magasins de détail en série.—Le relevé du bilan d'exploitation des magasins de détail en série se fait tous les deux ans. Les résultats de l'enquête de 1959 sont donnés au tableau 6.

6.—Bilan d'exploitation de certains commerces de détail en série, 1959

(En pourcentage des ventes nettes)

Genre de commerce	Bénéfice brut	Salaires	Locaux ¹	Frais totaux d'exploi- tation ²	Bénéfice net d'ex- ploitation	Revenu net non commer- cial	Bénéfice net avant impôts
Épicerie	16.49	9.17	2.07	15.28	1.21	0.22	1.43
Épicerie-boucherie et boucherie	17.90	7.88	2.14	15.17	2.73	0.30	3.03
Viande		•.•	5.4		**	• • •	474
Vêtements pour hommes	35.65	15.87	5.86	33.92	1.73	0.86	2.59
Vêtements pour femmes	34.61	15.11	7.33	31.58	3.03	1.13	4.16
Vêtements pour la famille	32.58	15.36	4.45	29.27	3.31	0.32	3.63
Chaussures	35.94	15.80	7.14	30.19	5.75	0.313	5.44
Variétés	38.66	18.10	5.09	29.93	8.73	0.69	9.42
Pharmacie	33.92	18.51	5.34	31.56	2.36	1.22	3.58
Meubles	36.13	16.78	4.99	41.24	5.114	12.19	8.08

 ¹ Comprend taxes, primes d'assurances, éclairage, chauffage, énergie électrique, réparations, entretien, dépréciation (sauf de l'équipement de livraison) ainsi que le loyer des locaux occupés.
 ² Comprennent la rémunération et les frais de locaux.
 ³ Frais non commerciaux nets.
 ⁴ Perte nette d'exploitation.